徳建産連発第20号

令和2年1月6日

　各団体の長　殿
徳島県建設産業団体連合会
会　長　  赤　松　泰　則
＜会長印省略＞
令和元年度 建設業の適正取引に関する講習会開催について(案内)
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は当協会運営に格別のご尽力、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、建設業では、公共事業の執行における入札談合事件や不正行為は後を絶たず、社会全体からの厳しい批判を受け、信頼を損ない、業界全体のイメージの悪化を招いているのが実情であります。公共事業に携わる我々建設企業は、社会的責任を果たし、国民からの信頼の回復や魅力の向上を図るため、法令遵守を徹底することが求められています。

また、建設業界は地域の経済や住民生活をまもる産業として、その役割を果たし、これからも地域社会の発展に寄与し続けるためには、建設業界の現状と課題を正しく認識するとともに、関連法令やルールを十分に理解し企業活動に精励する必要があります。

つきましては、標記講習会を下記により開催いたしますので、主旨をご理解いただきご出席いただけますようご案内いたします。
なお、別紙により貴団体のご出席者名を1月31日(金)までに事務局までお申込みください。
また、この講習会はCPDS（3ユニット）対象講習会です。
記

１．日時　　令和2年2月7日（金）　13：30 ～ 16：40
２．場所　　徳島県建設センター　7階　大会議室
徳島市富田浜2－10　Tel. 088-622-3113

３．共催　　徳島県建設産業団体連合会、一般社団法人徳島県建設業協会
(公財)建設業適正取引推進機構、徳島県土木施工管理技士会
４．講義内容　　①建設業のコンプライアンス　　　　　　　　　13:30～15:00
　　　　　　　　　　講師：(公財)建設業適正取引推進機構

専務理事　唐木 芳博 氏

②建設業の現状と課題　　　　　　　　　　　　15:10～16:40
　　　　　　　　　　講師：(公財)建設業適正取引推進機構

企画業務部長　森川 泰敬 氏

５．受講料　　1,000円（テキスト代込）
※受講料4,000円のところ一部団体負担
６．申込方法　　別紙により貴団体でお取りまとめの上、お申し込み下さい。
欠席の場合は前日までにご連絡ください。連絡がない場合は受講料を返金いたしかねますのでご了承ください。

７．申込期限　　令和2年1月31日（金）
８．受講者数　　150名　※定員になり次第締め切りますのでお早めにお申し込み下さい。
※１　この講習会は、CPDS対象講習会です。受講された方で受講者本人のみに、講習終了後、受講証明書をお渡しします。場合によっては、本人確認をCPDS技術者証・免許証等でさせていただく場合がありますのでご了承ください。
※２　受講者の変更がある場合は講習日3日前までにお願いします。